כידוע, הרמב"ם נשאל על תקינות המנהג לומר את שתי התפילות הללו בעמידה ולומר אחריהן קדיש, ואף ששלל מנהג זה, מביע הוא הערכה רבה כלפיהן. ראה: תשובות הרמב"ם, מהדורת י' בלאו, ב, ירושלים תש"ך, עמ' 366-370 ועמ' 490-491.

14 גויטיין, חברה, ב, עמ' 215.

15 זולאי תשכ"ד, עמ' קח-קי.

16 מרגליות 1898; סימון תשמ"ג; סימון 1983. ד"ר שמעון שטובר עוסק זה כמה שנים בחקר כתביו של ר' יצחק הספרדי.

המנוח.<sup>17</sup> ר' יצחק הקדים לעבודתו הקדמה ארוכה בעלת עניין רב, שכן הוא עומד בה על דרכי עבודתו, הן בנוגע לתרגום והן בדבר הפירוש.<sup>18</sup> מן ההקדמה עולה, כי ר' יצחק נחלץ לתרגם את התוכחה ולפרשה בשל היותה מקובלת ביותר על המתפללים בבית הכנסת, אלא הם לא יכלו להבינה כראוי.